
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Від 01 липня 2025 р. Київ №58 

Про проведення заключного навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки національної 
збірної команди України з баскетболу 
до чемпіонату Європи з баскетболу 
(молодіжна збірна, 11-20, жінки) із залученням 
іноземних провідних спортсменів як 
спаринг-партнерів 

Відповідно до Порядку залучення Міністерством молоді та спорту 
національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів 
спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури 
та спорту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
04.04.2025 №432, договору про залучення Міністерством молоді та спорту 
України національної спортивної федерації до виконання державних програм 
і заходів з питань фізичної культури та спорту з баскетболу від 01.05.2025 
№77/3/25, Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних 
заходів та спортивних змагань України на 2025 рік, затвердженого наказом 
Мінмолодьспорту від 25.12.2024 №7766 (зі змінами). 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести заключний навчально-тренувальний збір із спеціальної 
фізичної підготовки національної збірної команди України з баскетболу до 
чемпіонату Європи з баскетболу (молодіжна збірна, Ц-20, жінки) із 
залученням іноземних провідних спортсменів як спаринг-партнерів з 
12 по 31 липня 2025 року у м. Краслава (Латвійська Республіка), замість 
раніше запланованого з 11 по 30 липня 2025 року (далі - спортивний захід). 

2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення 
заключного навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної 



підготовки національної збірної команди України з баскетболу до чемпіонату 
Європи з баскетболу (молодіжна збірна, 11-20, жінки) із залученням іноземних 
провідних спортсменів як спаринг-партнерів (далі - спортивний захід). 

3. Затвердити: 

3.1. Склад учасників національної збірної команди України з баскетболу 
(молодіжна збірна, И-20, жінки) у кількості 19 осіб (додаток 1). 

3.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 522 510 (п'ятсот двадцять дві тисячі п'ятсот десять) грн 
00 коп. (додаток 2). 

3.3. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 18 468 (вісімнадцять тисяч чотириста шістдесят вісім) євро 
(додаток 3). 

4. Відрядити з 11 по 31 липня 2025 року для участі у спортивному заході 
членів офіційної делегації національної збірної команди України з баскетболу 
(молодіжна збірна, 11-20, жінки) в кількості 15 осіб за маршрутом: місце 
перебування - м. Краслава (Латвійська Республіка) - місце слідування, 2 особи 
з 14 по 31 липня 2025 року за маршрутом місце перебування - м. Краслава 
(Латвійська Республіка) - місце слідування, 1 особу за 28 по 31 липня 2025 
року за маршрутом місце перебування - м. Краслава (Латвійська Республіка) 
- місце слідування, 1 особу з 10 по ЗО липня 2025 року за маршрутом місце 
перебування - м. Краслава (Латвійська Республіка) - місце слідування. 

5. Визначити: 
5.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів національної 

збірної команди України з баскетболу у заключному навчально-
тренувальному зборі із спеціальної фізичної підготовки до чемпіонату Європи 
з баскетболу (молодіжна збірна, Ц-20, жінки) із залученням іноземних 
провідних спортсменів як спаринг-партнерів головного тренера національної 
збірної команди України з баскетболу Мурзіна Євгена Вікторовича. 

5.2. Матеріально та фінансово відповідальними особами за проведення 
спортивного заходу провідного спеціаліста департаменту організації та 
проведення змагань Кошеватського Іллю Ігоровича, директорку департаменту 
забезпечення діяльності збірних команд Жержерунову Наталію 
Олександрівну та тренера-реабілітолога Соловйова Дмитра Євгенійовича (за 
медикаменти та тейпи). 

5.3. Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної 
команди України з баскетболу (молодіжна збірна, 11-20, жінки) та інших 
учасників заходу в Україну - головного тренера національної збірної команди 
України з баскетболу (молодіжна збірна, 11-20, жінки) Мурзіна Євгена 
Вікторовича. 

6. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху 
Христині забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для 
організації та проведення спортивного заходу. 



7. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку для укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, 
з дотриманням вимог законодавства. 

8. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Мурзіну Євгену Вікторовичу, переводити спортсменів, із 
числа запасних (затвердженого цим наказом) до основного складу учасників 
спортивного заходу. 

9. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженими кошторисами витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 116 800 (сто шістнадцять тисяч вісімсот) грн 00 коп. 
перерахувати на корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація 
баскетболу України», відкритий на ім'я Жержерунової Наталії 
Олександрівни, та/або в касу уповноваженого банку. 

Кошти у сумі 16 468 (шістнадцять тисяч чотириста шістдесят вісім) євро 
видати готівкою або в гривневому еквіваленті та/або перерахувати на 
корпоративний картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», 
відкритий на ім'я Кошеватського Іллі Ігоровича, що визначений матеріально 
та фінансово відповідальною особою. 

10. Матеріально та фінансово відповідальній особі Кошеватському Іллі 
Ігоровичу забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, 
передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 
закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання 
коштів/електронних грошей, виданих на відрядження або під звіт (за 
наявності) - до департаменту фінансів. 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 

від 01 липня 2025р. №58 

СКЛАД 
учасників заключного навчально-тренувального збору 

із спеціальної фізичної підготовки до фіналу чемпіонату Європи 
з баскетболу (молодіжна збірна, 11-20, жінки) 

із залученням іноземних провідних спортсменів як спаринг-партнерів 
з 12 по 31 липня 2025 року, м. Краслава (Латвійська Республіка) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по батькові Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Лесько Дарина 
Максимівна 

Спортсменка Вінницька обл. місце 
перебування 

2. Виповська Таїсія Сергіївна Спортсменка Запорізька обл. м. Берлін 
(Німеччина) 

3. Куценко Валерія 
Олександрівна 

Спортсменка Запорізька обл. м. Варшава 
(Польща) 

4. Лавринець Анастасія 
Андріївна 

Спортсменка Полтавська обл. м. Гданськ 
(Польща) 

5. Любенська Анастасія 
Анатоліївна 

Спортсменка Івано-Франківська 
обл. 

м. Київ 

6. Синякова Еліна Сергіївна Спортсменка Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 

7. Рудакова Марія Сергіівна Спортсменка Киівська обл. м. Київ 

8. Тинщук Олександра 
Сергіївна 

Спортсменка Рівненська обл. м. Рівне 

9. Тиха Серафіма Іванівна Спортсменка Волинська обл. м. Київ 

10. Тупало Поліна Анатолївна Спортсменка м. Київ м. Даугавпілс 
(Латвія) 

11. Черниш Катерина 
Вадимівна 

Спортсменка Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 



12. Чорна Злата Олегівна Спортсменка Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 

13. Шахватова Анна 
Дмитрівна 

Спортсменка Івано-Франківська 
обл. 

м. Полтава 

14. Шошоя Вікторія 
Вікторівна 

Спортсменка Вінницька обл. м. Вінниця 

15. Богаченко Вікторія 
Михалівна 

Спортсменка Вінницька обл. м. Вінниця 

16. Мурзін Євген Вікторович Головний тренер м. Київ м. Київ 

17. Бугра Віктор Степанович Тренер м. Івано-Франківськ м. Івано-
Франківськ 

18. Решетник Володимир 
Васильович 

Тренер м. Київ м. Київ 

19. Зубань Микола 
Віталійович 

Фахівець з 
фізичної 
реабілітації 

м. Франкфурт на 
Майне (Німеччина) 

м. Франкфурт на 
Майне 

(Німеччина) 

Запасні: 

1. Безкоровайна Євгенія 
Вікторівна 

Спортсменка Івано-Франківська 
обл. 

місце 
перебування 

2. Шевченко Валерія 
Олегівна 

Спортсменка Харківська обл. місце 
перебування 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 



Додаток 2 
до наказу ФБУ 
від "01" липня 2025 № 58 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Кошторис у сумі 522 510 (п'ятсот двадцять дві тисячі 
п'ятсот десять) грн 00 коп. 
Генеральний секретар ФБУ 

( • / О л Г Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 
(підпис) 

Кошторис витрат спортивного заходу № 58 
Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

баскетбол Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

Заключний навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної підготовки до фіналу чемпіонату Європи (молодіжна 
збірна, 11-20, жінки) із залученням іноземних провідних спортсменів як спаринг партнерів 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

м. Краслава (Латвія) 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу поч. 12.07.2025 31.07.2025 20 

ОСНОВНІ ДАНІ 
1. Загальна кількість учасників За кошторисом 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

19 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

15 осіб у т.ч.іногородніх 15 осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

3 осіб у т.ч.іногородніх 3 осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

осіб у т.ч.іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 1 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 380 людино-днів 
В И Т Р А Т И 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

ПЛАН 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

За кошторисом, грн 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього 

у тому числі: 
№ з / п Назва статті витрат 

КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього 

за рахунок організатора 
за рахунок 

відряджаюч 
ої сторони* 

за 
рахунок 

інших 
джерел* 

№ з / п Назва статті витрат 
КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/ 
літрів тощо 

Кількість 
днів/год/км 

тощо 

Вартість за 
год/день/оди 

ницю/л/км 
тощо 

сума витрат, 
усього Безготівковий 

рахунок 

Корпоративний 
рахунок або 
каса банку 

за рахунок 
відряджаюч 
ої сторони* 

за 
рахунок 

інших 
джерел* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Проїзд/відшкодування проїзду 116 800 ,00 116 800 ,00 

1.1 
Квитки (потяг, автобус, літак) місце 
перебування -м.Краслава - місце перебування 5 1 2 0 0 0 0 , 0 0 100 0 0 0 , 0 0 100 000 ,00 

1.2 
Квитки (потяг,автобус) місце перебування -
м.Київ - місце перебування 

14 1 1200,00 16 800 ,00 16 800,00 

2 Прожинаніш 

3 Забезпечення харчуванням 

4 
Придбання лікарських засобіи і.і вирішім 
медичної о прігшачсння 

72 3 9 0 , 0 0 72 390 ,00 

4.1 Медикаменти (фармацевтична продукція) 15 19 2 5 4 , 0 0 72 390 ,00 72 390 ,00 

5 
Оренда приміщень, об'ск-іік, спор}.і (чи плаї а ні 
к 'орнстшіїпн ними), необхідних , м я ііріші-.'іення 
сноріїїніїнх іахолін 

6 
Послуї її, попи іаіії з ніліоюикою/ обдані т и ж н я м 
місць проведення спорпшшіх заходів 

1 

7 

Он.іаіа іранснирініїх псн'.т (у шчу ч т и і прі'н. иі 
ІІНІОМибІДІІІ ПІІШЛк'ОЇ МСДІІЧІІОЇ ДОІНІЧОІ 11, ІІ1І1І1ІХ 
гранспоріннх ііігибіп) під час проведення 
сноріншінх т о д і н 

7 

Он.іаіа іранснирініїх псн'.т (у шчу ч т и і прі'н. иі 
ІІНІОМибІДІІІ ПІІШЛк'ОЇ МСДІІЧІІОЇ ДОІНІЧОІ 11, ІІ1І1І1ІХ 
гранспоріннх ііігибіп) під час проведення 
сноріншінх т о д і н 

240 120,00 240 120,00 

7.1 
Послуги пасажирських перевезень м. Київ - м. 
Краслава (Латвія) - м. Київ 1 3 4 8 0 69 ,00 2 4 0 120,00 2 4 0 120,00 

8 корисіуванняними), витрати на їх обслуговування 
і експлуатацію 

9 Оплата поліграфічних та інформаційних послуг 

і (1 
Придбання малоцінних предметів, матеріалів, 
інвентарю для забезпечення проведення 
спортивних заходів 



11 
і ІріиЛаїшя н:іг иро.г/кува.н.ної атрибу і икіі 
(чела-іен, . іиімочів, грамот, к\бкііі. принц, ііііішіх 
иодцруїікі», іншої нагородно? атрибуїнки) 

^ • - ^ V: 

11111 

12 Інші ширяти іа посл%гн (ролшіфрчштн) 43 200,00 93 200,00 
12.1 банківські послуги, в т.ч.: 10550,00 10550,00 

тариф 0,9% (.мін.50,00 грн) 1560,00 1560,00 
тариф 0,8% (мін. 50,00 грн) 6890,00 6890,00 
тариф 0,3% (мін. 25 Дол.США) 1050,00 1050,00 
тариф 25 Євро (за проведення платежу) 1050,00 1050,00 

12.2 Матеріали (пластир) в т.ч.: 82 650,00 82 650,00 
спортивний підтежник 15 19 120,00 34 200,00 34 200,00 
спортивний тейп 15 19 170,00 48 450,00 48 450,00 
Разом за кошторисом: 522 510,00 405 710,00 116 800,00 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 522 510,00 405 710,00 116 800,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Виконавець, що підготував кошторис 
Провідний спеціаліст департаменту організації та проведення змагань 

Наталя ТЕЛИХ 
(П.І.Б) 

Ілля КОШЕВАТСЬКИИ 
(П.І.Б) 



Додаток З 
до наказу ФБУ 
від "01" липня 2025 № 58 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Кошторис у сумИ"8368 (вісімнадцять тисяч 
чотриста ші&шесяіушсім) євро 
Г е н е р а л ь н а ЗД^рдаІр ФБУ 

(підпис) 
Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 

Кошторис 
валютнні витрат спортивного заходу № 58/1 

Вид спорту 

Назва заходу 

Місце проведення 
Час проведення заходу 

баскетбол 

Заключний навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної підготовки до фіналу чемпіонату Європи (молодіжна збірна 
ТІ-20, жінки) із залученням інозмених провідниз спортсменів як спаринг партнерів 

м. Краслава (Латвія) 

12.07.2025 кін. 31.07.2025 Усього днів 20 
ОСНОВНІ ДАНІ 

1. Загальна кількість учасників За кошторисом 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 19 осіб 

а) спортсменів 15 осіб у т.ч. іногородніх 15 осіб 
б) тренерів 3 осіб у т.ч. іногородніх 3 осіб 
в) суддів осіб у т.ч. іногородніх осіб 
г) інших 1 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 380 людино-днів 
ПЛАНОВІ ВИТРАТИ 

№ з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/л 

ітрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тошо 

За кошторисом, конвертація у валюту 

Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу 

У тому числі 
видача готівкою 

У тому числі 
корп.рах. або 
безготівковий 

розрахунок 

№ з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/л 

ітрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тошо 

сума витрат 
усього 

у тому числі: Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу 

У тому числі 
видача готівкою 

У тому числі 
корп.рах. або 
безготівковий 

розрахунок 

№ з/п Назва статті витрат КЕКВ 
2282 

Кількість 
осіб/одиниць/л 

ітрів тощо 

Кількість 
днів/год/ 
км тощо 

Вартість за 
год/день/ 

одиницю/л/к 
м тошо 

сума витрат 
усього 

за рахунок 
бюджетних 

КОШТІВ 

за 
рахунок 
інших 

джерел* 

Конвертор у 
валюту 
країни 

проведення 
заходу 

Сума 
витрат 
усього, 
валюта 
країни 

проведенн 
я заходу 

У тому числі 
видача готівкою 

У тому числі 
корп.рах. або 
безготівковий 

розрахунок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Проїзд/відшкодування проїзду 

1.1 
Авіаквитки, квитки на залізничний, 
автомобільний транспорт 

1.2 Груповий трансфер (до 28 осіб) 

ч 2 Виплата/відшкодування добових 16468. МІ 16468 1111 16468,00 

2.1 м.Краслава (Латвія) 
(100%) (12.07.2025 по 31.07.2025 ) 

15 20 46,00 13800,00 13800,00 13800,00 

2.2 м.Краслава (Латвія) 
(100%) (28.07.2025 по 31.07.2025 ) 

1 4 46,00 184,00 184,00 184,00 

2.3 м.Краслава (Латвія) 
(100%) (14.07.2025 по 31.07.2025 ) 

2 18 46,00 1656,00 1656,00 1656,00 

2.4 м.Краслава (Латвія) 
(100%) (12.07.2025 по 29.07.2025 ) 

1 18 46,00 828,00 828,00 828,00 

3 Проживання в готелі з харчуванням 

4 Опл.і!.і і рансипрініїх ш і с л ) і пїл час 
іфпііі'.и'ііііи спорі іінннх захігіів 2000,00 2000,00 2000,00 

4.1 
Трансфер (автобусні перевезення): 
м. Краслава (Латвія) - м. Каунас (Литва) -
м. Краслава (Латвія) 

і 1350,00 1350,00 1350,00 1350,00 

4.2 
Трансфер (автобусні перевезення): 
м. Краслава (Латвія) - м. Вільнюс (Литва) і 650,00 650,00 650,00 650,00 

Оренда примішені,, ой'игіін, споруд (чи плаїа 
іа кпрінгтіяшін нимн), нс<ш\і,!ііиі .иія 
Іфиі.слсіїїін сіюріш:нн\ іахидів 

ІШІШй'!': • І- -:-ї- :ї" -І:: ї""-:: 
І Й І І І І І 

Р а з о м з а к о ш т о р и с о м : 18468,00 18468,00 16468,00 2000,00 
у т.ч. за КЕКВ 2282: 18468,00 18468,00 16468,00 2000,00 

Перерахунок валюти з урахуванням 
орієнтовного курсу гривні станом на 
27.06.2025 - 52 грн за 1 євро 

Разом 960336,00 960336,00 856336,00 104000,00 

у т.ч. за КЕКВ: 2282 960336,00 _ 960336,00 856336,00 104000,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту фінансів 

Виконавець, що підготував кошторис 
Провідний спеціаліст департаменту організації та проведення змагань 

Наталя ТЕЛИХ 

Ілля КОШЕВАТСЬКИИ 


